MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - PORTARIAS

PORTARIA Nº 351 / 2021 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.006622/2021-08
Concórdia-SC, 18 de novembro de 2021.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus
Concórdia, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 104 de 28/01/2020, publicada no
DOU de 29/01/2020, RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comitê de Ética no Uso de Animais (CEUA) para o triênio 2022 a 2024 do
Campus Concórdia, composto pelos seguintes membros:

Lucio Pereira Rauber - Siape: 1754835 - Coordenador

Diogenes Dezen - Siape: 1756086 - Vice-coordenador

Eduardo Negri Mueller - Siape: 1081425 (Médico veterinário - membro titular)

Teane Milagres Augusto Gomes - Siape: 1988158 (Médica veterinária - -membro suplente)

Paulo Augusto Esteves - CPF: 558.691.730-00 (Biólogo - membro titular externo)

Carolina Pietczak - Siape: 1135176 (Bióloga - membro suplente)

Ana Carolina Gonçalves dos Reis - Siape: 2101600 (Docente e/ou pesquisador na área específica -
membro titular)

Rosema Santin - Siape: 1966568 (Docente e/ou pesquisador na área específica - membro titular)

Wanderson Adriano Biscola Pereira - Siape: 1987272 (Docente e/ou pesquisador na área específica -
membro suplente)

Soraya Regina Sacco Surian - Siape: 2408296 (Docente e/ou pesquisador na área específica -
membro suplente)

Eloisa Canton - CPF: 084.025.259-54 (Representante da sociedade protetora de animais - membro
titular)

Alessandra Zatt - CPF: 002.019.940-85 (Representante da sociedade protetora de animais - membro
externo)

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da emissão e produzirá efeitos até novembro de 2024.

(Assinado digitalmente em 18/11/2021 15:00 )
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/CON (11.01.04.01)

Matrícula: 1602015

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 351, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 18/11/2021 e o código de verificação: d8d1f1a98b